
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA  

Akvizice na trhu pokladen 

Dotykačka kupuje pokladní systém KASAmax 

8. dubna 2025 – Na trhu s pokladními systémy dochází k akvizici. Matka společnosti 
Dotykačka ČR, která je nejrozšířenějším pokladním systémem na tuzemském gastro trhu, 
rozšiřuje své portfolio. Dotykačka Holding a.s. v dubnu dokončuje nákup 90% podílu ve 
společnosti KASAmax EU s.r.o, k odkupu zbylých 10 % by mělo dojít začátkem roku 2027. 
Dotykačka Holding, který je součástí skupiny Seyfor, současně jedná o dalších možných 
akvizicích na několika trzích. 

„Jsme ve fázi hledání dalších příležitostí k růstu. V kategorii pokladních systémů pro malé a 
střední podniky máme na českém trhu velmi pevnou pozici a daří se nám ji trvale posilovat i 
navzdory občasným výkyvům trhu. V uplynulých letech jsme se úspěšně etablovali také na 
slovenském a polském trhu. Přirozeně tak ve všech třech zemích hledáme možnosti, jak dál 
růst,“ komentuje ředitel Dotykačky Petr Menclík. 

KASAmax svým zaměřením spadá do podobné kategorie pokladních systémů jako Dotykačka. 
Zákazníkům podnikajícím v oblasti gastra, maloobchodu a služeb nabízí jednoduché a cenově 
dostupné řešení. Působí výhradně na českém trhu, kde provozuje zhruba 2 000 pokladen. 

Dotykačka na všech třech trzích provozuje 27 000 pokladen a platebních terminálů. Na českém 
trhu, který je pro ni dominantní, provozuje bezmála 20 000 zařízení a působí na něm víc než 
10 let.  

„Rozšířením o pokladny KASAmax posiluje Dotykačka svou pozici na českém trhu a akvizice 
zároveň otevírá dveře řešení KASAmax na slovenský a polský trh, kde Dotykačka působí. Oba 
pokladní systémy se vhodně doplňují a společně nabízí ideální řešení pro podnikatele všech 
velikostí v oboru gastra a dalších služeb,“ komentuje akvizici Martin Cígler, generální ředitel 
společnosti Seyfor, která vlastní 58 % Dotykačka Holding a.s. 

Probíhající akvizice nebude mít vliv na klienty ani pracovníky KASAmax, společnost naopak 
získá nové možnosti včetně zařazení platebních terminálů Dotypay. Obě společnosti – 
KASAmax i Dotykačka ČR – budou nadále pokračovat na českém trhu ve svých činnostech 
v pozici sesterských firem.  

Kontakt pro média: 

Věra Kubátová | PR & Media konzultant 

E-mail: vera.kubatova@dotykacka.cz | media@dotykacka.cz  

Mobil: +420 775 708 019 

Dotykačka Holding a.s. je výhradním vlastníkem společnosti Dotykačka ČR s.r.o., poskytovatele řešení a služeb 

v oblasti pokladních systémů a platebních řešení pro podnikatele v oblastech gastro, obchodu a služeb. Společnost 

vznikla v roce 2017 a navázala na činnost společnosti Dotykačka, s.r.o., která působila na českém trhu od roku 

2015. Z dynamicky se rozvíjejícího start-upu postupně vznikl jeden z evropských lídrů na trhu moderních pokladních 

mailto:vera.kubatova@dotykacka.cz
mailto:media@dotykacka.cz


 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA  

systémů. V roce 2019 získal 24% podíl v Dotykačka Holding a.s. český Seyfor, jeden z největších evropských 

dodavatelů ICT řešení. V průběhu stejného roku navýšil svůj podíl na současných 58 %.  

Dotykačka aktuálně provozuje na třech trzích více než 27 tisíc pokladen a platebních terminálů. Naplňuje svou misi 

šetřit podnikatelům čas a peníze, aby se oni mohli naplno věnovat svému podnikání. Poskytuje spolehlivé nástroje, 

které usnadňují digitalizaci procesů ve firmách a zefektivňují jejich řízení i rozvoj. Hodí se do každého pohostinství, 

prodejny či zařízení poskytující služby.  

V roce 2016 se firma zařadila mezi Českých 100 Nejlepších. Dotykačka poskytuje v zahraničí svoje služby také 

pod značkou Dotypos. Více informací viz www.dotykacka.cz.    

http://www.dotykacka.cz/

